
Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209688

III. Otras Resoluciones

Consejería de Sanidad

1238 Servicio Canario de la Salud. Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario 
Universitario Insular-Materno Infantil.- Resolución de 10 de marzo de 2020, por 
la que se acuerda la publicación de la Resolución de la Presidenta del Comité de 
Evaluación de Carrera Profesional del Personal de Gestión y Servicios del Complejo 
Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, de acuerdo con el procedimiento 
ordinario previsto en la Instrucción 10/2019, del Director, que aprueba la relación 
provisional de las solicitudes de interesados que no reúnen los requisitos y condiciones 
necesarios para el encuadramiento en nivel/grado solicitado, en su caso reconocido, 
así como la relación provisional de las solicitudes estimadas, y se acuerda un trámite 
de audiencia.

El Comité de Evaluación de Carrera Profesional para el personal de Gestión y Servicios del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, constituido por Resolución nº 
2194/2018, de 2 de mayo, modificada por la Resoluciones nº 4011/2018, de 20 de julio, y nº 
5474/2018, de 9 de octubre, de esta Dirección Gerencia, tras la realización de las funciones 
previstas en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla 
el modelo de carrera profesional del personal de formación profesional y del personal de 
gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, así como en la Instrucción nº 10/2019, 
de la Dirección del Servicio Canario de la Salud, ha aprobado la relación provisional de 
las solicitudes de interesados presentadas entre el 1 de abril y el 1 de julio de 2019, que no 
reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en el ningún nivel/
grado solicitado, la relación provisional de las solicitudes desestimadas de interesados que 
no superan la correspondiente evaluación de los méritos acreditados, así como la relación 
provisional de las solicitudes estimadas, del personal Gestión y Servicios. 

Igualmente dicho Comité ha acordado la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de 
diez días hábiles contados a partir del siguiente al de la publicación de la presente resolución 
en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

Página 

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209689

En virtud de la Resolución del Director del Servicio Canario de la Salud, de 10 de enero 
de 2008, por la que se delega en las Direcciones Gerencias, el ejercicio de determinadas 
competencias en materia de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 
21, de 30.1.08), 

R E S U E L V O:

Único.- Publicar en el Boletín Oficial de Canarias, en la página web del Servicio Canario 
de la Salud, y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno 
Infantil la resolución con sus anexos de la Presidenta del Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional para el Personal de Gestión y Servicios de esta Dirección Gerencia.

El texto íntegro de dicha resolución es el siguiente:

“RESOLUCIÓN DE LA PRESIDENTA DEL COMITÉ DE EVALUACIÓN DE CARRERA 
PROFESIONAL DEL PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS DEL COMPLEJO HOSPITALARIO 
UNIVERSITARIO INSULAR-MATERNO INFANTIL, DE ACUERDO CON EL PROCEDIMIENTO 
ORDINARIO PREVISTO EN LA INSTRUCCIÓN 10/2019, DEL DIRECTOR DEL SERVICIO 
CANARIO DE LA SALUD, POR LA QUE SE APRUEBA LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS 
SOLICITUDES DE INTERESADOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES 
NECESARIOS PARA EL ENCUADRAMIENTO EN NIVEL/GRADO SOLICITADO, EN SU CASO 
RECONOCIDO, LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DESESTIMADAS DE 
INTERESADOS QUE NO SUPERAN LA CORRESPONDIENTE EVALUACIÓN DE LOS MÉRITOS 
ACREDITADOS, ASÍ COMO LA RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES ESTIMADAS, 
Y SE ACUERDA UN TRÁMITE DE AUDIENCIA.

ANTECEDENTES DE HECHO

Primero.- La carrera profesional constituye una modalidad de promoción horizontal que 
permite, sin necesidad de cambiar de puesto de trabajo, progresar dentro de un sistema 
predeterminado de niveles o grados de ascenso consecutivos y remunerados, como 
reconocimiento al grado de desarrollo o perfeccionamiento alcanzado en el ejercicio de una 
determinada profesión. 

La Ley 55/2003, de 16 de diciembre, del Estatuto Marco del personal estatutario de 
los servicios de salud, la define en su artículo 40.2 como el derecho de los profesionales a 
progresar, de forma individualizada, como reconocimiento a su desarrollo profesional en 
cuanto a conocimientos, experiencia y cumplimiento de los objetivos de la organización a la 
cual prestan sus servicios.

Segundo.- En el ámbito del Servicio Canario de la Salud, la carrera profesional se 
encuentra desarrollada en los siguientes decretos: 

• Decreto 278/2003, de 13 de noviembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal facultativo del Servicio Canario de la Salud.

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209690

• Decreto 129/2006, de 26 de septiembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo 
de carrera profesional del personal diplomado sanitario del Servicio Canario de la Salud.

• Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba y desarrolla el modelo de 
carrera profesional del personal sanitario de formación profesional y del personal de gestión 
y servicios del Servicio Canario de la Salud.

En ellos se establece que el interesado debe presentar solicitud con las formalidades 
oportunas y en el plazo entre el uno de abril y el treinta de junio de cada año. 

Tercero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 1, 
de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma 
de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 2018 es levantada 
la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos grados o niveles de 
carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por los procedimientos 
extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o personal laboral fijo 
que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, inicialmente establecida 
por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 30 de diciembre, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 2011, que hasta el 31 
de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas leyes de presupuestos. 

Cuarto.- La Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, clarifica determinadas cuestiones respecto al régimen aplicable para 
el encuadramiento, a través del procedimiento ordinario y deroga la Instrucción séptima 
de la Instrucción 2/2018, relativa al régimen aplicable y procedimiento a seguir para el 
encuadramiento en los distintos grados o niveles de carrera profesional del personal del 
Servicio Canario de la Salud.

Quinto.- Por Resolución nº 2194/2018, de fecha 2 de mayo, de la Dirección Gerencia 
del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, modificada por las 
Resoluciones nº 4011/2018, de 20 de julio, y nº 5473/2018, de 9 de octubre, del mismo 
órgano, se designa a los miembros del Comité de Evaluación de Carrera Profesional del 
Personal de Gestión y Servicios del citado Complejo Hospitalario.

Sexto.- Por Resolución de la Dirección del Servicio Canario de la Salud nº 1343/2018, 
de fecha 7 de mayo, se designa a los miembros del Comité Autonómico de Garantías de 
la carrera profesional del Personal de Gestión y Servicios, el cual con fecha 9 de mayo de 
2018 aprobó el baremo y reglas de valoración para la evaluación de méritos en el sistema de 
carrera profesional del personal de Gestión y Servicios.

Séptimo.- El 22 de octubre de 2018 se constituyó el Comité de Evaluación de Carrera 
Profesional del personal de Gestión y Servicios del Complejo Hospitalario Universitario 
Insular-Materno Infantil.

El 5 de diciembre de 2019 se reunió el Comité e inició la baremación de las solicitudes 
presentadas entre el día 1 de abril y 1 de julio de 2019, acordando acumular en el mismo 

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209691

procedimiento todas aquellas solicitudes que guardaran identidad sustancial o intima 
conexión.

Habiendo continuado dichas reuniones los días 21 de enero y 28 de febrero de 2020.

Octavo.- De conformidad con lo establecido en la instrucción quinta, apartado H).2.e) 
de la mencionada Instrucción nº 10/2019, el Comité de Evaluación ha realizado los 
actos de instrucción necesarios para la determinación, conocimiento y comprobación del 
cumplimiento de los requisitos y condiciones por parte del personal que ha presentado la 
oportuna solicitud para acceder al encuadramiento o ascender de grado de acuerdo con el 
procedimiento ordinario. 

En la reunión celebrada el 28 de febrero de 2020, se acordó publicar la relación provisional 
de los profesionales que habiendo solicitado encuadrar en carrera profesional de acuerdo 
con el procedimiento ordinario previsto en la Instrucción 10/2019 de referencia, así como 
dar trámite de audiencia a los mismos.

A los anteriores hechos les son de aplicación los siguientes

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Primero.- De acuerdo con lo previsto en la Disposición adicional décimo sexta, apartado 
1, de la Ley 7/2017, de 27 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad 
Autónoma de Canarias para 2018 (BOC nº 250, de 30.12.17), desde el 1 de enero de 
2018 es levantada la suspensión del reconocimiento de encuadramiento en los distintos 
grados o niveles de carrera profesional, tanto por el procedimiento ordinario como por 
los procedimientos extraordinarios, del personal estatutario fijo, funcionario de carrera o 
personal laboral fijo que presta servicios en los centros del Servicio Canario de la Salud, 
inicialmente establecida por la Disposición adicional trigésimo quinta de la Ley 11/2010, de 
30 de diciembre, de Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de Canarias para 
2011, que hasta el 31 de diciembre de 2017 ha venido siendo mantenida por las sucesivas 
leyes de presupuestos.

Segundo.- Por Resolución de 10 de enero de 2008, del Director del Servicio Canario de la 
Salud (BOC nº 21, de 30.1.08), se delegó en las Gerencias de Atención Primaria, Direcciones 
Gerencias de Hospitales y Gerencias de Servicios Sanitarios, el ejercicio de determinadas 
competencias en orden a la aplicación del Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que 
se aprueba y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación 
profesional y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 
6, de 9.1.08, c.e. nº 7, de 10.1.08, modificado por el Decreto 231/2008, de 25 de noviembre). 
En particular, se delega la competencia para nombrar a los miembros y secretario, con sus 
respectivos suplentes, del Comité de Evaluación a constituir en el ámbito de la Dirección 
Gerencia y también la resolución de los procedimientos de encuadramiento ordinario en el 
correspondiente grado de carrera profesional.

Tercero.- El Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, en su artículo 11 señala los siguientes 
requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por acceso o 
promoción de grado a la carrera profesional:

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209692

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de 
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, con carácter fijo 
en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera 
profesional.

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación de 
servicio activo, en virtud de los procedimientos generales de provisión de puestos de trabajo 
previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal Estatutario 
de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo, o en las situaciones administrativas 
de excedencia para el cuidado de familiares, excedencia por razón de violencia doméstica o 
servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud. 

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el 
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el 
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados”.

Cuarto.- La Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa 
al régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los 
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y temporal del Servicio 
Canario de la Salud, recoge la Jurisprudencia de la Sala de lo Contencioso-Administrativo 
del Tribunal Supremo, respecto a que la naturaleza temporal de la relación no puede ser un 
elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera profesional.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó 
estimar las solicitudes de encuadramiento, que tras la correspondiente valoración, obtuvieron 
el número de créditos mínimos necesarios para el encuadramiento, y desestimar las que no 
lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción quinta, apartado D).6, 
de la Instrucción nº 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud.

 

Quinto.- La instrucción quinta, apartado H).2 e) de la Instrucción nº 10/2019, del Director 
del Servicio Canario de la Salud, dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución 
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

TERCERO.-   El  Decreto  421/2007,  de  26  de  diciembre,  en  su  artículo  11  señala  los
siguientes requisitos necesarios para el encuadramiento en cada uno de los grados por
acceso o promoción de grado a la carrera profesional:

“a) Ostentar la condición de personal estatutario sanitario de formación profesional o de
personal estatutario de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud, con carácter
fijo en la categoría correspondiente a la profesión en la que se pretenda desarrollar  la
carrera profesional.

b) Encontrarse en situación de activo en el Servicio Canario de la Salud, en situación de
servicio  activo,  en  virtud  de los  procedimientos  generales  de provisión  de puestos  de
trabajo previstos en la normativa básica estatal que regule el Estatuto Marco del Personal
Estatutario de los Servicios de Salud y sus normas de desarrollo,  o en las situaciones
administrativas  de excedencia  para  el  cuidado de familiares,  excedencia  por  razón de
violencia doméstica o servicios especiales, declaradas por el Servicio Canario de la Salud. 

c) Acreditar el transcurso de los plazos que para cada uno de ellos se establecen en el
artículo 6.

d) Formular la oportuna solicitud con las formalidades y en los plazos señalados en el
artículo 13.

e) Superar la correspondiente evaluación de los méritos acreditados.”

CUARTO.- La Instrucción 10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al
régimen aplicable para el encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los
distintos grados o niveles de carrera profesional del personal fijo y  temporal del Servicio
Canario de la Salud, recoge la Jurisprudencia de la Sala de lo Contencioso Administrativo
del Tribunal Supremo, respecto a que la naturaleza temporal de la relación no puede ser
un elemento que impida el acceso y progresión en el sistema de carrera profesional.

El Comité de Evaluación, tras la valoración de los expedientes de cada interesado, acordó
estimar  las  solicitudes  de  encuadramiento,  que  tras  la  correspondiente  valoración,
obtuvieron  el  número  de  créditos  mínimos  necesarios  para  el  encuadramiento,  y
desestimar las que no lleguen a dichos mínimos, conforme a lo dispuesto en la instrucción
quinta, apartado D)6, de la Instrucción Nº 10/2019 del Director del Servicio Canario de la
Salud.

CIFRA MÍNIMA DE CRÉDITOS DE FACTOR Y GRADO

  FACTOR Grado 1 Grado 2 Grado 3 Grado 4

A) Capacitación 

profesional

5 10 15 25

     B) Actividad 

profesional

40 50 60 70

  TOTAL 45 60 75 95

QUINTO.- La instrucción quinta, apartado H).2 e) de la Instrucción nª 10/2019, del Director
del Servicio Canario de la Salud dispone que el Comité de Evaluación dictará resolución
por la que se acuerde un trámite de audiencia.

Página 5 de 7

Este documento ha sido firmado electrónicamente por:
MARIA ALEJANDRA TORRES AFONSO - DIRECTOR GERENTE Fecha: 10/03/2020 - 10:29:13
Este documento ha sido registrado electrónicamente:
RESOLUCION - Nº: 1122 / 2020 - Tomo: 1 - Libro: 412 - Fecha: 10/03/2020 11:13:04 Fecha: 10/03/2020 - 11:13:04

En la dirección https://sede.gobcan.es/sede/verifica_doc puede ser comprobada la
autenticidad de esta copia, mediante el número de documento electrónico siguiente:
0zeF98D99-Qf66Ul6jNdGIHsrQb6dJrzu

El presente documento ha sido descargado el 17/03/2020 - 10:02:44

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209693

En virtud de lo expuesto, 

R E S U E L V O:

Primero.- Aprobar, como anexos al presente Acuerdo, la relación provisional del personal 
de Gestión y Servicios que, habiendo presentado la oportuna solicitud entre el 1 de abril y el 
1 de julio de 2019, acceden al sistema de carrera profesional o suben de grado, de acuerdo 
con el sistema establecido en el Decreto 421/2007, de 26 de diciembre, por el que se aprueba 
y desarrolla el modelo de carrera profesional del personal sanitario de formación profesional 
y del personal de gestión y servicios del Servicio Canario de la Salud (BOC nº 6, de 9.1.08, 
c.e. nº 7, de 10.1.08, modificado por el Decreto 231/2008, de 25.11.08) y en la Instrucción 
10/2019, del Director del Servicio Canario de la Salud, relativa al régimen aplicable para el 
encuadramiento, a través del Procedimiento Ordinario, en los distintos grados o niveles de 
carrera profesional del personal del Servicio Canario de la Salud: 

Anexo I: relación provisional de las solicitudes de interesados Personal de Gestión y 
Servicios que no reúnen los requisitos y condiciones necesarios para el encuadramiento en 
ningún nivel/grado solicitado.

Anexo II: relación provisional por categorías/especialidades de las solicitudes de 
los interesados Personal de Gestión y Servicios estimadas haciendo constar respecto de 
cada solicitante los apellidos, nombre, número del documento acreditativo de identidad 
y nivel/grado reconocido. Respecto al personal de Gestión y Servicios, que accede al 
encuadramiento en el primer o segundo grado, se hacen constar los créditos excedentes 
correspondientes a los méritos A.1 (Conocimientos), B.4 (Docencia) y B.5 (Investigación).

Segundo.- Acordar la apertura de un trámite de audiencia, por plazo de diez días hábiles 
contados a partir del siguiente al de la publicación por parte de la Dirección Gerencia 
del contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de Canarias, en el que los 
interesados podrán:

• Reclamar contra el grado en el que se les propone encuadrar, aportando los documentos 
necesarios para justificar los períodos de servicios prestados que pretendan hacer valer (En 
caso de acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo 
“Anexo I”, recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la 
Administración Pública).

• Reclamar por la posible exclusión de la relación o los errores que pudieran observar, 
aportando los documentos justificativos en los que apoyen su reclamación (En caso de 
acreditación de servicios previos debe hacerlo mediante presentación de modelo “Anexo I”, 
recogido en la Ley 70/1978, de reconocimiento de servicios previos en la Administración 
Pública).

• Renunciar a su encuadramiento en la carrera profesional.

La presentación de las reclamaciones y renuncias deberá hacerse mediante escrito 
dirigido al Comité de Evaluación de Carrera Profesional del Personal Gestión y Servicios del 

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209694

Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, para lo que podrá utilizarse 
el modelo existente en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado 
“Carrera Profesional”, “formularios y solicitudes”.

Dicho escrito podrá presentarse ante el Registro Auxiliar de la Dirección Gerencia del 
Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil, ubicado en la planta baja del 
Edificio Anexo al Hospital Universitario Insular de Gran Canaria, o en cualquiera de los 
lugares previstos en la normativa básica de procedimiento administrativo común, conforme 
a lo dispuesto en el artículo 16.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Tercero.- Elevar a la Dirección Gerencia del Complejo Hospitalario Universitario Insular-
Materno Infantil la presente resolución para su publicación en el Boletín Oficial de Canarias, 
en la página web del Servicio Canario de la Salud, dentro del apartado “Carrera Profesional” 
y en la intranet del Complejo Hospitalario Universitario Insular-Materno Infantil.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.- Las Palmas de Gran Canaria, la Presidenta del Comité de Evaluación, Miguela 
Díaz Ramírez”.

Contra el presente acto, dado su carácter de trámite no cualificado, no cabe recurso 
alguno, pudiendo no obstante interponer el que se considere oportuno si se entendiese que 
se dan algunos de los supuestos excepcionales establecidos en el artículo 112 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas.

Las Palmas de Gran Canaria, a 10 de marzo de 2020.- La Directora Gerente (p.d. del 
Director del Servicio Canario de la Salud; BOC nº 182, de 15.9.10), María Alejandra Torres 
Afonso.

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209695

ANEXO I

LETRA CAUSA

A

B No haber transcurrido 2 años desde anterior evaluación negativa. Decreto 421/2007, art. 6.2.

C

D

E Fijo en otro servicio de salud. Decreto 421/2007, art 11 a)

F No se encuentra en situación administrativa de servicio activo o asimilado. Decreto 421/2007, art. 11 b)

RELACIÓN PROVISIONAL DE LAS SOLICITUDES DE INTERESADOS PERSONAL DE GESTIÓN Y 
SERVICIOS QUE NO REÚNEN LOS REQUISITOS Y CONDICIONES NECESARIOS PARA EL 

ENCUADRAMIENTO EN NINGÚN NIVEL/GRADO SOLICITADO.

No ha completado el tiempo mínimo de ejercicio profesional previo en la categoría correspondiente a la 
profesión en la que se pretenda desarrollar la carrera profesional, conforme a los datos que obran en el 
expediente. Decreto 421/2007, art. 11c)

No tener tiempo mínimo de ejercicio profesional previo desde anterior encuadramiento. Decreto 421/2007, 
art. 6,2)

No nombramiento en la categoría solicitada del 1 de Julio de 2018 al 30 de Junio de 2019. Decreto 
421/2007, art. 11a) en concordancia con Instrucción 5ª, apartado D) de la Instrucción 10/2019.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

ALZOLA MEDINA MARÍA AÍDA ***3417** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

CABRERA MEDINA MILAGROSA YASMINA ***7946** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

CAMEJO RODRÍGUEZ ANA ESTRELLA ***1036** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A C

CASAÑAS CONSTANCIO-MONTEIRO MARÍA ESTRELICIA ***5755** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

DEL POZO CABALLERO ESTEFANÍA ***6641** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

DÉNIZ REYES SORAYA DEL CARMEN ***7116** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

FRANCISCO LOSEBA MARGARITA ***0428** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

GIL LORENZO MÓNICA DEL CARMEN ***0509** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

GODOY SÁNCHEZ MARÍA DE LA SOLEDAD ***4436** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A C

GONZÁLEZ BENÍTEZ CARMEN GLORIA ***6819** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

GONZÁLEZ RAMÍREZ CARMEN FÁTIMA ***1100** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A C

HERNÁNDEZ SUÁREZ TOMÁS ***6057** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A C

NAVARRO PEÑA PINO ROSA ***4644** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

SANTOS VEGA  MARÍA SORAYA ***4907** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

SUÁREZ ALONSO MARÍA SANDRA ***5600** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A D

SUÁREZ GARCÍA SEBASTIANA DOLORES ***7505** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

SUÁREZ MEDINA MARÍA ESTHER ***7830** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

SUÁREZ ROCHA  MARÍA TERESA ***2768** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

VALENCIA HERNÁNDEZ LAURA MACARENA ***6863** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A A

VÁZQUEZ LÓPEZ MANUEL ***4926** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A E

GARCÍA VEGA SALVADOR ***5665** CALEFACTOR/A C

ALEMÁN GARCÍA MARÍA INMACULADA ***6144** CELADOR/A B

CABRERA HERNÁNDEZ ANTONIO ***3323** CELADOR/A A

CASTELLANO DÍAZ LUCIANO A. ***4372** CELADOR/A C

HERNÁNDEZ VIERA DELIA ***1707** CELADOR/A A

LEÓN RIVERO MARTA MARÍA ***1843** CELADOR/A A

MIRANDA ALEMÁN CARMELO ***9798** CELADOR/A C

NAVARRO SUÁREZ FRANCISCO JESÚS ***6931** CELADOR/A A

PACHECO OJEDA JOSE JUAN ***4834** CELADOR/A C

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209696

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CAUSA

PEÑA SANTANA VÍCTOR MANUEL ***0329** CELADOR/A C

RAMOS MARTÍN FILOMENA ***5129** CELADOR/A A
REYES  AFONSO CARMEN LIDIA ***4919** CELADOR/A A

RODRÍGUEZ CARREÑO MÓNICA ***3176** CELADOR/A C
ROQUE RODRÍGUEZ MARÍA DEL ROSARIO ***6931** CELADOR/A A

SÁNCHEZ MARICHAL CEFERINO ***5866** CELADOR/A B

SANTANA D`ACOSTA CONCEPCIÓN ***1783** CELADOR/A A

SANTANA DE LA PAZ ANA ISABEL ***1104** CELADOR/A C

VEGA RAMÍREZ OLIMPIA ***0577** COCINERO/A C

HERNÁNDEZ PULIDO JOSÉ LUIS ***1305** CONDUCTOR DE INSTALACIONES A

CASTELLANO CASTELLANO MARÍA JESÚS ***4289** G.G.F.A A

QUINTANA ALMEIDA JOSUÉ ***0550** INGENIERO/A TÉCNICO A

BORGES DORTA JORGE ***6170** MECÁNICO/A C
ALMEIDA GIL FLORA ESTHER ***6816** PINCHE A

RAMÍREZ NAVARRO M.ª ISABEL ***6626** PINCHE F
SÁNCHEZ CARRILLO FRANCISCA ***6134** PINCHE C

MEDINA RAMÍREZ ALEJANDRO ***5559** PINTOR/A D

SUÁREZ VEGA ANTONIO JOSÉ ***6673** PINTOR/A A

SANTIAGO MARTÍN BENITO JOSÉ ***9145** TÉCNICO/A SUPERIOR DE GESTIÓN Y SERVICIOS D

CHECA QUEVEDO JUAN EMILIO ***7234** TÉCNICO/A TITULADO MEDIO D

VENTURA ROSA FRANCISCO JOSE ***5125** TELEFONISTA A

RODRÍGUEZ BETANCOR JUANA ISABEL ***2023** TRABAJADOR SOCIAL A

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209697

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE SOLICITUDES ESTIMADAS

PERSONAL DE GESTIÓN Y SERVICIOS

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

ABRANTE BARRETO VERÓNICA LOURDES ***1128** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

ACOSTA ESPINO MARÍA PILAR ***1956** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ACOSTA FALCÓN CARMEN DOLORES ***4509** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

AFONSO ÁLVAREZ LOURDES ***1438** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

AGUADO GARCÍA VICTORIA ***7459** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

AGUIAR GIL PEDRO JESÚS ***4140** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ALBERTO DELGADO JOSÉ BERNARDINO ***5346** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ALEMÁN EUGENIO ANTONIO JOSÉ ***7807** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ALEMÁN SUÁREZ INMACULADA LUCÍA ***3383** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ALONSO LASSO BEGOÑA GRACELIA ***5152** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ALVARADO RIVERO MARÍA DEL PINO ***2543** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

ÁLVAREZ SERRANO ROSA MARÍA ***4147** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ANGULO RODRÍGUEZ ROSA MARÍA ***6554** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ARBELO MARRERO GEMA DEL PINO ***5727** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ARMAS LORENZO MARÍA SOCORRO ***5609** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ARMAS RODRÍGUEZ LIDIA SAN PEDRO ***2541** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ARMAS RODRÍGUEZ MARÍA AUXILIADORA ***2541** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ARTÍLES RODRÍGUEZ MARÍA DEL PINO ***3590** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ARTILES YÁNEZ JOSEFA ROSA ***6366** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BÁEZ MELIÁN AGUSTINA ***5123** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BÁEZ OJEDA CARMEN DELIA ***4423** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

BALSA FUENMAYOR LUIS DORAMAS ***5163** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

BASTOS VEGA MARÍA YAZMINA ***1543** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BATISTA LÓPEZ MARÍA ESTHER ***5973** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BATISTA MELÉNDEZ FRANCISCO JOSÉ ***2826** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BENÍTEZ HERNÁNDEZ MARÍA DEL PILAR ***5601** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BENÍTEZ SÁNCHEZ MARÍA DEL PINO ***4911** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BERNAL CURBELO ANTONIO RAMÓN ***6916** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BETANCOR DÍAZ CARMEN ROSA ***6190** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

BETANCOR SANTANA CANDELARIA LUZ ***4409** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

BONILLA ALEMÁN OLGA MARÍA ***5838** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

BRITO ALEMÁN ALICIA ***3624** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

BRITO MEDINA GLORIA ***5073** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CABRERA ÁLAMO ANA BELÉN ***1394** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

CABRERA ALMEIDA CARMEN ROSA ***7322** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

CABRERA BARRETO GEMA ROSA ***4448** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CABRERA CABRERA VICTORIA DEL PINO ***7176** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CABRERA CÁRDENES EMMA ROSA ***0987** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

CABRERA GARCÍA JULIO FERNANDO ***0324** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CÁCERES SANTANA INMACULADA ***4490** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CAMPOS HENRÍQUEZ  MARÍA ROSA ***7670** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

CANINO RODRÍGUEZ DEL VALLE RAFAEL MÁXIMO ***8898** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CARDOSO HERNÁNDEZ LAURA ***6127** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CASTELLANO ALMEIDA JOSEFA MARÍA ***3867** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CASTELLANO CASTELLANO RITA MARÍA ***7692** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

CASTELLANO MARTÍN MILAGROSA ***6841** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

CASTELLANO PERDOMO MAITE ANTONIA ***0131** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CASTRO GODOY LUCÍA ***5132** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CASTRO MEDINA CARMEN DELIA ***6591** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

CEBALLOS GONZÁLEZ ESTHER LIDIA ***4337** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

COLOMBO BUENO MARÍA DEL CARMEN ***6089** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209698

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

CORREA ROCHA SANDRA ***5112** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

CUBERO HERRERA MARINA ESTHER ***6909** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

CURBELO HERRERA LIDIA ESTHER ***6701** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5 7,5

CURBELO SANTANA CARMELO ***5485** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DE ARMAS RAMÍREZ RITA MARÍA ***4700** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DE LA MUELA DUMPIÉRREZ MARÍA SOLEDAD ***8434** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

DEL CASTILLO FERNÁNDEZ ROSA MARÍA ***0802** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DEL ROSARIO PÉREZ ESTRELLA ***6432** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DELGADO DEVORA FRANCISCA DEL PILAR ***4400** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DELGADO DOMÍNGUEZ MARÍA EUGENIA ***8353** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DENIZ NUEZ LIDIA ESTHER ***6260** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DÍAZ BLANCO JOSÉ JUAN ***6037** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DÍAZ DÍAZ MINERVA ***0817** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DÍAZ GARCÍA LUZ ENCARNACIÓN ***5188** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

DÍAZ GARCÍA LUZ MARINA ***0671** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DÍAZ HERNÁNDEZ RAQUEL ***7909** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DÍAZ RODRÍGUEZ ANA MARÍA ***7650** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DÍAZ SOSA MARÍA DOLORES ***5538** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DÍAZ SUÁREZ FRANCISCO JAVIER ***0306** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DÍAZ VEGA MARÍA JESÚS ***5598** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ LIDIA ESTHER ***6770** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DOMÍNGUEZ MACHÍN ALICIA ***1549** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

DOMÍNGUEZ MACHÍN JORGE ALEJANDRO ***0548** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DOMÍNGUEZ YÁNEZ ROSA MARÍA ***5435** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

DORESTE MORALES ANA ROSA ***6429** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ESCOBAR CAMACHO PURIFICACIÓN IMELDA ***9622** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

ESPINO GONZÁLEZ MARGARITA LOURDES ***6114** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

ESPINO SÁNCHEZ AMÉRICA ***8170** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ESPINO SÁNCHEZ DOLORES ***3571** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

ESTUPIÑÁN SOSA MONTSERRAT ***6123** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

FELIPE ALEMÁN RITA MARÍA ***6249** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

FLEITAS LÓPEZ MÓNICA ***3314** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GALINDO SÁNCHEZ INMACULADA ***3242** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GALVÁN SÁNCHEZ JOSÉ ALBERTO ***7649** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA DE ARMAS MARÍA ISABEL ***4688** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA DOMÍNGUEZ SANDRA TERESA ***6302** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA GARCÍA CARMEN ESTHER ***2120** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA GONZÁLEZ MAGDALENA RAMONA ***7205** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA RODRÍGUEZ ROSA DELIA ***4518** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 4

GARCÍA SANTANA MARÍA CELIA ***5660** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GARCÍA SANTANA TERESA ***7119** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GARCÍA SARMIENTO ALICIA PRISCA ***9225** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GARCÍA SEGURA MARÍA JULIA ***7634** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

GARCÍA SUÁREZ NATIVIDAD MARÍA ***6153** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 4

GARCÍA VEGA MILAGROSA ***4536** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GONZÁLEZ HERNÁNDEZ RODOLFO ***4439** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

GONZÁLEZ LÓPEZ OLGA DELIA ***5798** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 3

GONZÁLEZ MORÁN MARÍA DEL CARMEN ***3911** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GONZÁLEZ PÉREZ CARMEN JUANA ***6492** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GONZÁLEZ PÉREZ MARÍA BEATRIZ ***6237** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GONZÁLEZ SANTIAGO M.ª FABIOLA ***4278** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GONZÁLEZ SUÁREZ ANTONIA ROSA ***6950** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

GUERRA ORTIZ MARÍA MERCEDES ***7665** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

GUERRA RODRÍGUEZ  MARÍA JESÚS ***5382** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

HENRÍQUEZ SANTANA MARÍA DUNIA ***5649** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 3

HERNÁNDEZ ALEMÁN ROSA MARÍA ***5972** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

HERNÁNDEZ DÉNIZ FRANCISCO JAVIER ***7432** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

HERNÁNDEZ MARRERO M.ª MAGDALENA ***1463** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

HERNÁNDEZ MEDINA MARÍA DEL CARMEN ***2685** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

HERNÁNDEZ RAMOS MARÍA BEATRIZ ***6809** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

HINESTROSA MORENO CARMEN ROSA ***3837** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209699

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

JAÉN ÁLVAREZ LIGIA DEL CARMEN ***4371** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

KING TRAY SONIA MARÍA ***5569** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

LEÓN LÓPEZ M.ª VICTORIA ***4536** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

LEZCANO RAMÍREZ MARÍA DE LAS NIEVES ***7349** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

LÓPEZ -TREJO ZERPA CRISTINA ***6635** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

LORENZO GUTIÉRREZ SERAFÍN ***6982** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

LORENZO SANTANA JESÚS ***2332** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

LUZARDO MORALES VÍCTOR MANUEL ***0888** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MACÍAS MEDEROS DOLORES SANDRA ***7492** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MANCHA GARCÍA MARÍA DEL MAR ***3379** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MARRERO GONZÁLEZ SORAYA ***5429** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MARRERO RODRÍGUEZ ANGELA ISABEL ***6750** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MARRERO RODRÍGUEZ MARÍA LUISA ***4702** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MARTÍN ÁLAMO MILAGROSA CATALINA ***6780** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MARTÍN BETANCOR SORAYA ***4688** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MARTÍN CASTELLANO ESTER LIDIA ***5574** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MARTÍN ROBAINA DULCE MARÍA ***6496** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MEDEROS HERNÁNDEZ SERGIO FRANCISCO ***7282** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MEDEROS OSSORIO JOSEFA MARÍA ISABEL ***4664** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MEDINA CASTELLANO CARMEN GLORIA ***4190** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MEDINA GÓMEZ JOSEFA ROSA ***4858** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MEDINA TORRECILLAS AMPARO ***6024** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MEJÍAS FLEITAS SABINA DEL CARMEN ***4687** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MELIÁN GONZÁLEZ MARÍA ÁNGELES ***5364** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

MELIÁN MACÍAS CARMEN GLORIA ***0796** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

MELIÁN MARTÍN M.ª CANDELARIA ***9651** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MENA ALEMÁN MARÍA DEL CARMEN ***4863** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MENA SANTANA MARÍA ROSARIO ***0021** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MENDOZA DÍAZ RITA MARÍA ***7286** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MENESES SUÁREZ BLASINA DEL CARMEN ***6263** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MONTESDEOCA GONZÁLEZ ESTHER NURIA ***7635** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

MONTESDEOCA HENRÍQUEZ LUZ MARINA ***3487** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

MORALES DÉNIZ M.ª DOLORES ***2791** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

MORALES MARRERO AMÉRICO TOMÁS ***6066** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MORALES VERA ENOELIA ***7040** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MORENO DE LA GUARDIA MARÍA ISABEL ***8801** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 4

MORENO SANTANA NINFA DOLORES ***3179** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

MUJICA MARTÍN MARÍA DEL CARMEN ***6181** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

MUÑOZ SAAVEDRA ENRÍQUE MANUEL ***6643** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

MURCIA SUÁREZ MARÍA DEL PILAR ***3982** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

NARANJO PARRES LUIS ANTONIO ***9868** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

NAVARRO SAAVEDRA JOSÉ LUIS ***5576** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

NAVARRO SOSA CLARA ***9198** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

NIEVES GARCÍA ANA MARÍA ***1083** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

OJEDA ROQUE JAVIER ***6997** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 4

OJEDA VEGA MARÍA DELIA ***5182** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 0,2

ORTEGA HERNÁNDEZ BEATRIZ DEL MAR ***1496** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PADILLA RIVERO FRANCISCA ROSA ***6108** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PADRÓN MARTÍN FANNY ***5000** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PEÑA CABRERA MARÍA DEL ROSARIO ***6884** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PEÑA DE LA CRUZ JESÚS LUCÍA ***4297** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PÉREZ AFONSO JUAN ISIDRO ***4313** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PÉREZ BOLAÑOS MARÍA LOURDES ***0146** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PÉREZ FALCÓN ANGELA MARÍA ***2543** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PÉREZ PÉREZ MARÍA DEL PINO ***3330** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PÉREZ RAMÍREZ MARÍA OLIMPIA ***6887** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

PÉREZ SUÁREZ GORETTI ISABEL ***0169** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

PÉREZ UMPIÉRREZ  MARÍA DEL CARMEN ***5063** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PINTOS QUESADA MANUEL ***6685** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

PIÑEIRO SAAVEDRA M.ª CONCEPCIÓN ***9511** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

PLATA DÉNIZ ÁNGELA FÁTIMA ***0079** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209700

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

PULIDO CRUZ JUANA JESÚS ***4724** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

QUINTANA NAVARRO LUZ MARINA ***8772** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RAMÍREZ CALDERÍN AMADA ***6502** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RAMÍREZ GRANADOS PUREZA ***5994** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RAMÍREZ GUERRA MARÍA MERCEDES ***5740** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

RAMOS GARCÍA MARÍA EUGENIA ***5780** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RAMOS GUEDES MARÍA DOLORES ***5414** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

RAMOS GUERRA MARÍA DEL PILAR ***6172** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RAMOS LARA MARÍA FAUSTINA ***5967** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RAMOS PÉREZ JOSE RUBÉN ***4328** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

RAMOS RAMOS SERGIO ***7594** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

REINA MELIÁN MARÍA INMACULADA ***3389** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

REINOSO MOYA CARMEN ***1168** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RIVERO GONZÁLEZ LIDIA NIEVES ***0499** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RIVERO HERNÁNDEZ LIDIA ESTHER ***5420** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RODRÍGUEZ BATISTA ANTONIO JUAN ***0392** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RODRÍGUEZ DE LEÓN ROSARIO ***6172** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RODRÍGUEZ GARCÍA JUANA ROSA ***4499** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MARÍA CRISTINA ***5283** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ PATRICIA INMACULADA ***6243** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RODRÍGUEZ MARRERO JOSEFA ***2065** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RODRÍGUEZ PÉREZ M.ª SOLEDAD ***6128** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ MACARENA OLIVIA ***1882** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RODRÍGUEZ SALAZAR MARTINA DE LOS DOLORES ***5910** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

RODRÍGUEZ VIERA ESTHER ROSA ***7325** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

RUÍZ VERA MARÍA DOLORES ***4150** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SÁNCHEZ FALCÓN MARÍA ESTHER ***1331** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SÁNCHEZ GARCÍA LIDIA ESTHER ***1561** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

SÁNCHEZ RODRÍGUEZ MARÍA ELENA ***5973** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SÁNCHEZ SÁNCHEZ ROSA DELIA ***5964** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 2

SANTANA ÁLAMO CARMEN MARÍA ***6468** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

SANTANA ARIAS INMACULADA ***7244** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

SANTANA FALCÓN MARÍA DEL PINO ***5666** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SANTANA HERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***5217** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

SANTANA MESA MARÍA DEL CARMEN ***6125** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SANTANA QUINTANA MARÍA JESÚS ***2830** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SANTANA RAMOS JOSEFA DEL ROSARIO ***5833** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

SANTANA ROMERO VICTORIANA ***3700** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SANTANA SANTANA GLORIA ESTHER ***5040** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

SARMIENTO SARMIENTO ROSARIO DE FÁTIMA ***4373** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SAUCA GONZÁLEZ RITA YAZMINA ***6802** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

SOSA MARTÍN FRANCISCO ANTONIO ***4165** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

SOSA MENDOZA ANTONIA ***7461** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

SUÁREZ AJENO BENEDICTA ***1381** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 4

SUÁREZ CRUZ GLORIA ESTHER ***6234** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 3

SUÁREZ HERNÁNDEZ CLAUDIA CRISTINA ***5022** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SUÁREZ JIMÉNEZ MARÍA DEL PINO ***2920** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 4

SUÁREZ LEÓN MARÍA INMACULADA ***4413** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

SUÁREZ RODRÍGUEZ IVÁN JERÓNIMO ***3629** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SUÁREZ SÁNCHEZ MARÍA DOLORES ***4540** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

SUÁREZ SOSA MARÍA DEL ROSARIO ***0133** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

TRUJILLO CRUZ MARÍA LUISA ***6572** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 2

UMPIÉRREZ ACOSTA JUANA DOLORES ***0260** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

VEGA MORENO ALICIA DE LOS ÁNGELES ***6720** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

VEGA SÁNCHEZ LAURA ***5418** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

VIERA BETHENCOURT JUAN MANUEL ***8066** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

VIERA NÚÑEZ TERESA DE JESÚS ***5905** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

YANEZ MACÍAS MARÍA DEL PINO ***6887** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1

ZERPA ZURITA CARMEN DEL PINO ***5708** AUXILIAR ADMINISTRATIVO/A 1 5

AFONSO DÉNIZ PEDRO MANUEL ***3385** CALEFACTOR/A 1

ESPINO MEDINA LEONARDO ***7968** CALEFACTOR/A 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209701

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

FALCÓN MARRERO FRANCISCO JAVIER ***6983** CALEFACTOR/A 1

SANTANA RAMOS JOSE LORENZO ***5833** CALEFACTOR/A 1

RIVERO MARTEL DESEADA ***7022** CARPINTERO/A 1 2

SANTANA NUEZ MARCO AURELIO ***4453** CARPINTERO/A 1

AGUILAR DIAZ ESTHER ***3626** CELADOR/A 1

ALEMÁN ARMAS MERCEDES ***7129** CELADOR/A 1 2

ALONSO DE LA NUEZ CARMEN GLORIA ***6182** CELADOR/A 1

ALVARADO MONTESDEOCA CAROLINA ***3482** CELADOR/A 1

ÁLVAREZ LASSO AURELIA OBDULIA ***0707** CELADOR/A 1

AMADOR MARTÍN CARMEN MARÍA ***5057** CELADOR/A 1

ARMAS NARANJO VÍCTOR MANUEL ***6376** CELADOR/A 1

ARTÍLES LÓPEZ MAGDALENA ***5300** CELADOR/A 1 4

ARTÍLES RODRÍGUEZ CARMEN ***7836** CELADOR/A 1

ASCANIO LORENZO BENITA BELÉN ***6331** CELADOR/A 1 2

BÁEZ GUTIÉRREZ JUANA MARÍA ***7843** CELADOR/A 1

BENÍTEZ ESPINO CARMEN MARÍA ***2322** CELADOR/A 1

BETANCOR FLEITAS JOSE ANTONIO ***5935** CELADOR/A 1

BETANCORT TABARES ELBA MARÍA ***6906** CELADOR/A 1

BOTEJARA BENÍTEZ JOAQUINA ELOÍNA ***4690** CELADOR/A 1

BOTEJARA BENÍTEZ MARÍA CELIA ***6144** CELADOR/A 1

BRITO FLORIDO AURORA ***8046** CELADOR/A 1 4

BUCETA LUJÁN JOSE MIGUEL ***4595** CELADOR/A 1

CABALLERO CABALLERO M.ª ENCARNACIÓN ***5403** CELADOR/A 1

CABRERA GODOY BEATRIZ ***7812** CELADOR/A 1 5

CABRERA SANTANA MARÍA GUADALUPE ***6727** CELADOR/A 1

CARRILLO ALMEIDA JOSEFA EUGENIA ***7487** CELADOR/A 1

CASTELLANO CASTELLANO ELOÍNA ESTHER ***6183** CELADOR/A 1

CASTELLANO GARCÍA MARÍA TERESA ***4615** CELADOR/A 1

CASTELLANO MONZÓN MARÍA ASUNCIÓN ***6935** CELADOR/A 1 4

CAZORLA ALEMÁN M.ª DESIDERIA ***6887** CELADOR/A 1

CAZORLA LORENZO MARÍA DEL MAR ***6657** CELADOR/A 1 2

CORCHADO HIPÓLITO MARÍA JOSÉ ***0518** CELADOR/A 1 3

CORREA LUZARDO MARÍA ROSA ***6401** CELADOR/A 1 3

CRUZ MARRERO PATRICIA MARÍA ***6173** CELADOR/A 1

CRUZ SUÁREZ ANTONIO ***2536** CELADOR/A 1

DE DIOS ORTEGA MANUEL ***4906** CELADOR/A 1

DEL MORAL SÁNCHEZ MARÍA DEL CARMEN ***5139** CELADOR/A 1 2

DEL PINO VEGA MARÍA ISABEL ***6162** CELADOR/A 1

DÉNIZ AFONSO MARÍA ROSA ***0769** CELADOR/A 1

DÉNIZ MORALES BASILISA ***3730** CELADOR/A 1 3

DIEPA PÉREZ ANGÉLICA ***0019** CELADOR/A 1

DOMÍNGUEZ DOMÍNGUEZ RITA MARÍA ***5756** CELADOR/A 1

DUCHEMENT HERNÁNDEZ MARÍA OGADENIA ***5076** CELADOR/A 1 3

FALCÓN RAMOS CRISTINA PETRONILA ***1687** CELADOR/A 1

FARIAS MONZÓN ALICIA DOLORES ***6855** CELADOR/A 1

GALLEGO JANINA JOAQUINA ***4442** CELADOR/A 1

GALVÁN VIÑA ROBERTO ***6743** CELADOR/A 1

GARCÍA ALFONSO MARÍA YOLANDA ***0691** CELADOR/A 1

GARCÍA CABRERA EVELIA ***1614** CELADOR/A 1

GARCÍA DELGADO ELOY ***4832** CELADOR/A 1 2

GARCÍA DÍAZ JUAN MANUEL ***4933** CELADOR/A 1

GARCÍA JIMÉNEZ GREGORIO ***8937** CELADOR/A 1

GARCÍA RAMÍREZ ISIDORA PINO ***4978** CELADOR/A 1

GARCÍA RAMÍREZ LAURA ***4122** CELADOR/A 1

GARCÍA RODRÍGUEZ MARÍA DE LOS ÁNGELES ***6457** CELADOR/A 1 2

GARCÍA SANTANA MARÍA ARANZAZU ***3844** CELADOR/A 1

GIL ALONSO CONCEPCIÓN ROSA ***5123** CELADOR/A 1

GIL BOLAÑOS JUAN IGNACIO ***2844** CELADOR/A 1

GONZÁLEZ CARDONA MARÍA DEL PINO ***5959** CELADOR/A 1

GONZÁLEZ FUENTES MARÍA DEL CARMEN ***6326** CELADOR/A 1

GONZÁLEZ GRUESO ALEJANDRO ***0317** CELADOR/A 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209702

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

GONZÁLEZ OLIVARES MARÍA ISABEL ***4989** CELADOR/A 1

GONZÁLEZ QUINTANA BENITA ***4279** CELADOR/A 1

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ ELVIRA ***6298** CELADOR/A 1

GUERRA RODRÍGUEZ GLORIA RAQUEL ***0193** CELADOR/A 1

HENRÍQUEZ GUERRA MARÍA DEL PINO ***4193** CELADOR/A 1

HERNÁNDEZ ALEMÁN MARÍA DEL PINO ***4246** CELADOR/A 1

HERNÁNDEZ VERA ESTHER LIDIA ***4264** CELADOR/A 1

JIMÉNEZ ALEMÁN JUAN FRANCISCO ***5005** CELADOR/A 1

JIMÉNEZ BOLAÑOS ADELA ***8302** CELADOR/A 1 5

JIMÉNEZ GONZÁLEZ MARGARITA ***5658** CELADOR/A 1

JIMÉNEZ HERNÁNDEZ ALEJANDRO ***6069** CELADOR/A 1

LEÓN FERNÁNDEZ ANTONIA ISABEL ***5656** CELADOR/A 1

LIMÓN MARTÍNEZ MARÍA REMEDIOS ***6463** CELADOR/A 1 3

LÓPEZ AGUIAR DULCE MARÍA ***2757** CELADOR/A 1

LÓPEZ GIL JUAN CARLOS ***3407** CELADOR/A 1

LÓPEZ HERRERA MARÍA DEL ROSARIO ***7400** CELADOR/A 1 4

LÓPEZ TACORONTE JUAN CLAUDIO ***9863** CELADOR/A 1 3

LORENZO RODRÍGUEZ SIXTA MARÍA ***6469** CELADOR/A 1

MACHÍN BATISTA MARÍA DEL PINO ***6875** CELADOR/A 1

MACHÍN DE ARMAS MARCELO RAMÓN ***4061** CELADOR/A 1

MACHÍN SOSA VICTORIANA ***4532** CELADOR/A 1

MARENGO PEDAGNA MARÍA DEL PINO ***1200** CELADOR/A 1

MARRERO SALGADO MARÍA AUXILIADORA ***4505** CELADOR/A 1

MARTEL BOLAÑOS ANA MARÍA ***8830** CELADOR/A 1

MARTÍN DELGADO ROSA DELIA ***6997** CELADOR/A 1 5

MARTÍN MARRERO DANIEL DE JESÚS ***6868** CELADOR/A 1

MEDINA RODRÍGUEZ OLGA MARÍA ***4462** CELADOR/A 1

MELIÁN LANTIGUA MARÍA TERESA ***5888** CELADOR/A 1

MELIÁN SUÁREZ M.ª AUXILIADORA ***7677** CELADOR/A 1 3

MENDOZA PONCE JUANA HERMINIA ***5324** CELADOR/A 1

MIRANDA VALDEMORO MARÍA DEL PILAR ***5836** CELADOR/A 1 5

MONTESDEOCA GUERRA MARÍA DEL PINO ***0522** CELADOR/A 1

MONTESDEOCA ROSARIO JUANA PILAR ***5150** CELADOR/A 1

MONTESDEOCA SANTANA M.ª ASCENCIÓN ***6663** CELADOR/A 1

MORAN BERRIEL TERESA ***5197** CELADOR/A 1

MUTI HERNÁNDEZ FERIAL ***5853** CELADOR/A 1

NAVARRO MONTESDEOCA MARÍA TERESA ***6201** CELADOR/A 1

NAVARRO PLACERES JOSE ***5061** CELADOR/A 1

NEGRÍN QUINTANA AGUSTÍN ***6922** CELADOR/A 1

OJEDA HERNÁNDEZ ANGELA ***6898** CELADOR/A 1

OJEDA MARTÍNEZ MARÍA DOLORES ***4361** CELADOR/A 1

OJEDA MARTÍNEZ MARÍA TERESA ***4983** CELADOR/A 1

OJEDA RAMÍREZ AGUSTÍN MANUEL ***3405** CELADOR/A 1 5

ORTEGA AGUIAR ROSARIO ***5174** CELADOR/A 1

ORTÍZ OJEDA RAFAEL ***0162** CELADOR/A 1

PADRÓN GONZÁLEZ JOSE MARÍA ***5945** CELADOR/A 1

PEÑA PÉREZ INMACULADA ***0544** CELADOR/A 1

PEÑA SUÁREZ LIDIA ESTHER ***3328** CELADOR/A 1

PÉREZ BRITO MARÍA DOLORES ***7733** CELADOR/A 1

PÉREZ CABRERA JUANA MARGARITA ***4117** CELADOR/A 1

PÉREZ JIMÉNEZ DOLORES PINO ***6947** CELADOR/A 1 4

PONCE GARCÍA FELIPA ***1030** CELADOR/A 1 2

QUESADA HERRERA PEDRO MIGUEL ***5533** CELADOR/A 1

QUEVEDO SUÁREZ MARÍA DEL PINO ***6519** CELADOR/A 1

RAMÍREZ LEMES JUANA ELSA ***7763** CELADOR/A 1

RAMÍREZ RAMÍREZ MARÍA DEL PINO ***5912** CELADOR/A 1

RAMOS MARTÍN JOSE REYES ***2369** CELADOR/A 1

REYES DÍAZ CARMEN ROSA ***7574** CELADOR/A 1 5

REYES HERRERA MÓNICA MILAGROS ***5893** CELADOR/A 1

RIVERO CABRERA MARÍA DEL PILAR ***6098** CELADOR/A 1 3

RIVERO GONZÁLEZ RAFAEL ***8389** CELADOR/A 1 5

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209703

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

ROBAINA ALMEIDA MARÍA FERNANDA ***5581** CELADOR/A 1

RODRÍGUEZ ALEMÁN TERESA DE JESÚS ***4703** CELADOR/A 1

RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ TERESA DE JESÚS ***4091** CELADOR/A 1

RODRÍGUEZ SÁNCHEZ ANTONIA DUNIA ESTHER ***5264** CELADOR/A 1

RODRÍGUEZ SANTANA EPIFANÍA ***5354** CELADOR/A 1 4

RODRÍGUEZ SUÁREZ LUCÍA MARÍA CARMEN ***7090** CELADOR/A 1

RODRÍGUEZ YÁNEZ DAVID ***7271** CELADOR/A 1

RUBIO NAVARRO CARLOS JAVIER ***5119** CELADOR/A 1 4

RUÍZ MEDINA MARÍA PILAR ***1438** CELADOR/A 1

RUZ LÓPEZ PLÁCIDO JOSÉ ***6957** CELADOR/A 1

SAAVEDRA ROBAINA MARÍA DEL CARMEN ***0388** CELADOR/A 1 3

SÁNCHEZ MARRERO CARMEN MINERVA ***0629** CELADOR/A 1

SANTANA ALONSO JUANA ***4864** CELADOR/A 1

SANTANA ALONSO YESICA ***9685** CELADOR/A 1 3

SANTANA DOMÍNGUEZ CARMEN ***6113** CELADOR/A 1

SANTANA GUILLÉN JUAN FELIX ***4845** CELADOR/A 1

SANTANA PÉREZ SERGIO DAVID ***4281** CELADOR/A 1

SANTANA ROBAINA CRISTINA DEL PILAR ***4347** CELADOR/A 1

SANTANA RODRÍGUEZ MARÍA NOELIA ***3568** CELADOR/A 1 4

SANTANA SÁNCHEZ MARIANA ***5306** CELADOR/A 1

SANTANA SANTANA MARÍA ISABEL ***5552** CELADOR/A 1

SANTANA VERA ÁNGEL ***5662** CELADOR/A 1

SUÁREZ FALCÓN MIGUEL ***8182** CELADOR/A 1

SUÁREZ GARCÍA MARÍA DEL PINO ***5390** CELADOR/A 1

SUÁREZ ORTEGA MARÍA DE LOS ÁNGELES ***0900** CELADOR/A 1

TABARES CURBELO ROSA MARÍA ***5857** CELADOR/A 1

TALIZ GARCÍA MARÍA DOLORES ***7552** CELADOR/A 1

TOLEDO MEDINA LUZ BEGOÑA ***2952** CELADOR/A 1

TORRES GUTIÉRREZ MARISELA ***3595** CELADOR/A 1

TRAVIESO SUÁREZ MIGUEL ÁNGEL ***6924** CELADOR/A 1 3

VALIDO VALIDO JOSÉ JUAN ***4017** CELADOR/A 1

VEGA MATEO FÁTIMA CARMEN ***5558** CELADOR/A 1

VELÁZQUEZ PÉREZ CARMEN ROSA ***4731** CELADOR/A 1

VERA MARRERO MARGARITA ***9393** CELADOR/A 1

ALARCÓN QUINTANA PATRICIA ***7984** COCINERO/A 1 2

FALCÓN SOSA ALICIA ESTHER ***7519** COCINERO/A 1

LIRIA SÁNCHEZ CORINA ***3453** COCINERO/A 1

SOTO GUEDES JOSEFA AURORA ***6725** COCINERO/A 1

DAMIÁN ORTEGA GUSTAVO CÉSAR ***4661** CONDUCTOR DE INSTALACIONES 1 5

SANTANA SANTANA HUMBERTO ***6577** CONDUCTOR DE INSTALACIONES 1 5

ALONSO SANTANA MARÍA TERESA ***5225** COSTURERA/O 1

MARRERO GARCÍA TERESITA ***3566** COSTURERA/O 1

ALONSO DE LEÓN JUAN MATÍAS ***0644** ELECTRICISTA 1

FALCÓN OJEDA PEDRO RAFAEL ***0452** ELECTRICISTA 1

FALCÓN RODRÍGUEZ JUAN RAMÓN ***5104** ELECTRICISTA 1

GARCÍA DOMÍNGUEZ BENITO ***4110** ELECTRICISTA 1

MENDOZA PÉREZ MATÍAS ***4341** ELECTRICISTA 1

PACHECO RODRÍGUEZ MANUEL ***4163** ELECTRICISTA 4

PÉREZ JIMÉNEZ FERNANDO ***3325** ELECTRICISTA 1 5

SILVERA BETHENCOURT JOSÉ CARMELO ***6035** ELECTRICISTA 1

CASTELLANO GARCÍA ROMÁN ***3134** FONTANERO/A 1 5

PÉREZ RODRÍGUEZ DAVID ***1493** FONTANERO/A 1

SOSA SANTANA PEDRO JORGE ***0717** FONTANERO/A 1 5

TRUJILLO MARRERO EULALIO ***0222** FONTANERO/A 1 5

AYALA RODRÍGUEZ NOELIA MAGDALENA ***1407** G.A.F.A 1

GONZÁLEZ GUERRA DIÓGENES ***5365** G.A.F.A 1 2 7,5 1

RODRÍGUEZ MESA ESTHER LIDIA ***4502** G.G.F.A 1

SUÁREZ PÉREZ ALFREDO ***5356** G.G.F.A 1

DE SANTIAGO ANGULO JULIO ÁNGEL ***4329** G.T.F.A 1 0,2

DEL ROSARIO CABRERA MARÍA ELENA ***4811** G.T.F.A 3

MÁRQUEZ LLABRÉS LUIS ***1459** G.T.F.A 1 5 2,622 6,7

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209704

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

MONTORO CORRAL MARÍA ***8704** G.T.F.A 1 3

ORTEGA GARCÍA CRISTINA MARÍA ***5348** G.T.F.A 1

OTERO CORDEIRO ANTONIO ***4606** G.T.F.A 4

TRAID DÍAZ MARÍA DEL PILAR ***1226** G.T.F.A 1

DÉNIZ MUJICA RITA PAULINA ***6855** INGENIERO/A TÉCNICO 1

GONZÁLEZ MENDOZA FRANCISCO ALEXIS ***7285** INGENIERO/A TÉCNICO 1 1,1

SÁNCHEZ SUÁREZ INMACULADA ***4945** INGENIERO/A TÉCNICO 1

AGUDO RODRÍGUEZ MARÍA DOLORES ***4635** LAVANDERA/O 1 2

GODOY MENDOZA GUADALUPE ***5155** LAVANDERA/O 1

GUERRERO ROJAS MARÍA ISABEL ***6857** LAVANDERA/O 1

PÉREZ SOCORRO AMADA SOLEDAD ***7659** LAVANDERA/O 1

RAMÍREZ GONZÁLEZ MARÍA DOLORES ***5198** LAVANDERA/O 1

SANTANA VELÁZQUEZ CARMEN REYES ***9064** LAVANDERA/O 1

GONZÁLEZ VIERA MARÍA INDIRA ***7730** MECÁNICO/A 1

PÉREZ DE LA NUEZ VÍCTOR MANUEL ***5766** MECÁNICO/A 1 2

RODRÍGUEZ ARMAS JOSE RICARDO ***7244** MECÁNICO/A 1 5

RODRÍGUEZ GRANDE ÁLVARO ***4890** MECÁNICO/A 1 4

SUÁREZ RODRÍGUEZ SERGIO ***7684** MECÁNICO/A 1

UMPIÉRREZ MARTÍN MIGUEL SAMUEL ***4983** MECÁNICO/A 1

VEGA PERERA AGUSTÍN ELISEO ***6630** MECÁNICO/A 1

GONZÁLEZ MORALES MARÍA NOEMI ***1327** MONITOR/A 1 5

GARCÍA DELGADO AMANDA ***5475** PELUQUERO/A 1

BENÍTEZ HERNÁNDEZ MARÍA  ISABEL ***5870** PEÓN/A 1

REYES RAMÍREZ ANÍBAL ***7137** PEÓN/A 1

ALEJANDRO MARTEL MANUEL ***3637** PINCHE 1

ALEMÁN HERNÁNDEZ MARTINA ***3487** PINCHE 1

ALMEIDA ARTÍLES MARÍA JESÚS ***5581** PINCHE 1 3

ALMEIDA PÉREZ OLIVIA ***7159** PINCHE 1 2

BELLO RODRÍGUEZ MARÍA ASUNCIÓN ***4748** PINCHE 1

BRITO MARTÍN CATALINA ***3756** PINCHE 1 2

CABALLERO GONZÁLEZ ANA ***2779** PINCHE 1

CABALLERO PEÑA MERCEDES ***1871** PINCHE 1 3

DÉNIZ SÁNCHEZ JOSEFA ***3132** PINCHE 1 3

ESPINO MELIÁN  MARÍA DEL PINO ***4251** PINCHE 1

ESTÉVEZ MORALES RAMÓN PEDRO ***4429** PINCHE 1

FAU LUCEA ANA MARÍA ***5860** PINCHE 1

GARCÍA BADA FRANCISCO ***1879** PINCHE 1

GARCÍA BENÍTEZ MAITE ***6635** PINCHE 1

GONZÁLEZ GONZÁLEZ MARÍA LOURDES ***4412** PINCHE 1

GONZÁLEZ ROSALES M.ª DEL CARMEN ***4125** PINCHE 1

GONZALVEZ CUERVO RITA MARÍA ***9471** PINCHE 1

GORDILLO SANTANA ALMA BEATRIZ ***7320** PINCHE 1

HENRÍQUEZ QUINTANA TERESA ***7668** PINCHE 1

HERNÁNDEZ AMADOR ESTHER LIDIA ***4383** PINCHE 1

HERNÁNDEZ BETANCOR TERESA JESÚS ***0749** PINCHE 1

HERNÁNDEZ DÍAZ MANUELA ***2903** PINCHE 1

HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ MARÍA DEL SOL ***2376** PINCHE 1

HERNÁNDEZ OJEDA MARÍA DOLORES ***4370** PINCHE 1

HERNÁNDEZ TORRES JUANA ROSA ***6476** PINCHE 1

MARTÍN MARRERO ELENA EURIS ***1662** PINCHE 1

MEDINA VEGA CARMEN DELIA ***4655** PINCHE 1

MENDOZA RODRÍGUEZ JUANA ***5058** PINCHE 1

MIRANDA VEGA DOLORES LUCÍA ***8614** PINCHE 1

MONZÓN GONZÁLEZ SANTIAGO ***3910** PINCHE 1 5

MORENO SANTANA LUCÍA ***6392** PINCHE 1

NAVARRO SOSA FLORA ***9551** PINCHE 1 3

PÉREZ ESTEVEZ ANA ROSA ***6540** PINCHE 1

QUINTANA ALVARADO FIDELINA CELIA ***6451** PINCHE 1 4

REINA DÍAZ MARÍA DE LAS NIEVES ***6255** PINCHE 1

RODRÍGUEZ CABRERA MIGUEL ÁNGEL ***6344** PINCHE 1

RODRÍGUEZ HERNÁNDEZ MARÍA DEL CARMEN ***5985** PINCHE 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238



Boletín Oficial de Canarias núm. 67

https://sede.gobcan.es/boc

Viernes 3 de abril de 20209705

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CATEGORÍA CRÉDITOS EXCEDENTES

SANTANA BENASCO GUISELA ***6020** PINCHE 1

SANTANA LÓPEZ JOSÉ LUIS ***0888** PINCHE 1

SOSA GONZÁLEZ NIEVES ***7474** PINCHE 3

TARBAY OUED MARÍA ISABEL ***5712** PINCHE 1

GALVÁN SÁNCHEZ SEBASTIÁN ***7569** PINTOR/A 1

JURADO GÓMEZ ALICIA DE LA CONCEPCIÓN ***7363** PLANCHADOR/A 1

MARTÍN GUERRA CONCEPCIÓN ***5456** PLANCHADOR/A 1

MORENO SANTIAGO MARÍA ADELA ***5002** PLANCHADOR/A 1

RODRÍGUEZ GONZÁLEZ MARÍA DEL ROSARIO ***5750** PLANCHADOR/A 1

PERERA QUINTERO PEDRO ACAYMO ***7056** TÉCNICO/A ESP. EN SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 1

JIMÉNEZ SANTANA ANDRÉS NICOLÁS ***5142** TÉCNICO/A SUPERIOR DE GESTIÓN Y SERVICIOS 1

DÍAZ ACOSTA JONATAN JESÚS ***0014** TÉCNICO/A TITULADO MEDIO 1

DOMÍNGUEZ SANTANA MARÍA JOSÉ ***6403** TÉCNICO/A TITULADO/A SUPERIOR 1

MACIUNIAK PABLO ALBERTO ****4878* TÉCNICO/A TITULADO/A SUPERIOR 1

MATOS PERDOMO OLIMPIA ***0594** TÉCNICO/A TITULADO/A SUPERIOR 1

TUGORES CESTER ANTONIO ***6834** TÉCNICO/A TITULADO/A SUPERIOR 1 5 7,5 7,5

AGUIAR VEGA JOSÉ MARTÍN ***3132** TRABAJADOR SOCIAL 1

BOLAÑOS BETANCOR  MARÍA SOFÍA ***6177** TRABAJADOR SOCIAL 1

MELIÁN SANTIAGO MARÍA CONCEPCIÓN ***6229** TRABAJADOR SOCIAL 1 0,1

MÉNDEZ BOLAÑOS DOLORES ***5113** TRABAJADOR SOCIAL 1 0,2

SOSA MORENO IRIS ***5476** TRABAJADOR SOCIAL 1

SUÁREZ ALEMÁN CONCEPCIÓN ***7381** TRABAJADOR SOCIAL 1 1,4

ORTEGA PÉREZ MIGUEL ÁNGEL ***0516** TTM-INFORMÁTICA 1

SOSA HERNÁNDEZ FRANCISCO EMILIO ***1462** TTM-INFORMÁTICA 1 1,8

DOMENECH CABRERA JOSE MANUEL ***9456** TTS- INFORMÁTICA 1

PÉREZ SILGUERO MOISÉS ***5638** TTS- INFORMÁTICA 2

SOSA SUÁREZ JUAN ***5821** TTS- INFORMÁTICA 1

GRADO 
RECONOCIDO

A.1 
CONOCIMIENTOS

B.4 
DOCENCIA

B.5 
INVESTIGACIÓN

boc-a-2020-067-1238


